- 1 -

平成２２年３月３日

各位

 会 社 名  株式会社 葵プロモーション

 代 表 者  代表取締役社長 髙瀬  哲

   (コード番号９６０７ 東証第一部)

 問 合 せ 先  専務取締役   八重樫 悟

   ＴＥＬ０３（３７７９）８０００

組織変更及び人事異動のお知らせ

下記のとおり組織変更及び人事異動を実施いたしますのでお知らせいたします。

記

１． 組織変更（平成２２年４月１日付）

経営体制の強化を図るため、次のとおり組織の一部を変更します。

（１）プロダクションディビジョンの拡充

５つのプロダクションディビジョン、コミュニケーション・ミックス本部、エンタテイメントコンテンツデ

ィビジョンの７つに分かれていた映像制作事業にかかわる本部を、２つの本部に集約したうえで、各制作グル

ープに所属していたプロダクションマネージャーをＰＭ部の所属として独立させるとともに、各ユニットのユ

ニットリーダーの権限を拡大します。
また、当社の持つグローバルネットワークは大きなアドバンテージであることから、クリエイティブディビ

ジョンの中にあった国際クリエイティブ推進部を、国際クリエイティブユニットとしてプロダクションディビ

ジョン内に設置し、フロント部門として位置づけます。
これらにより、クロスメディアに対応できる営業力・企画力の強化、お客さまニーズに対する素早いレスポ

ンス、人材の育成・活性化を図るものであります。

（２）戦略統括本部の新設

メディアの新しい展開やデジタル化の進行に伴い、ビジネスチャンスも確実に広がっていることから、戦略統

括本部を新設し、その下に総合計画部(旧 総合計画室)、広報ＩＲ部（旧 広報室）、事業開発部（旧 事業開発室）
を設置することで、当社の事業戦略策定機能の強化を図るものであります。

（３）クリエイティブディビジョン企画演出部の変更

３企画演出グループ体制を解消いたします。

２．人事異動（平成２２年４月１日付）

（１） 執行役員人事

氏  名 新  任 旧  任

笹貫  善雄 上席執行役員

第二プロダクションディビジョン本部長

上席執行役員

第四・五プロダクションディビジョン本部長

潮田  一

（昇格）

上席執行役員

第一プロダクションディビジョン

ユニットリーダー

執行役員

第二プロダクションディビジョン本部長

 - 2 -

矢崎  智章

（昇格）

上席執行役員

法務室長

執行役員

法務室長

永井   聡

（新任）

上席執行役員

クリエイティブディビジョン本部長
―

五十嵐  透 執行役員

戦略統括本部 事業開発部 新規事業開発担当部長

執行役員

事業開発室長

大原  耕人 執行役員

戦略統括本部

総合計画部長 兼 広報ＩＲ部長

執行役員

クリエイティブディビジョン本部長 兼

エンタテイメントコンテンツディビジョン本部長

兼 国際クリエイティブ推進部長

瀬野  好史

執行役員

第二プロダクションディビジョン

ユニットリーダー

執行役員

第三プロダクションディビジョン本部長

北村 久美子

執行役員

第二プロダクションディビジョン

ＣＭＸユニットリーダー

執行役員

ＣＭＸ本部長

栗田  惠造

執行役員

クリエイティブディビジョン 企画演出部長

執行役員

クリエイティブディビジョン企画演出部長 兼

企画演出第三グループリーダー

谷内  恒太 執行役員

第二プロダクションディビジョン

ユニットリーダー

執行役員

第四プロダクションディビジョン

制作第六グループリーダー

上保  裕生 執行役員

戦略統括本部 事業開発部

カスタマーコンテンツ事業開発担当部長

執行役員

第二プロダクションディビジョン

制作第三グループリーダー

江橋  仁 執行役員

第二プロダクションディビジョン

ユニットリーダー

執行役員

第四プロダクションディビジョン

制作第七グループリーダー

譲原  理

執行役員

財務本部長 兼 財務部長

兼 戦略統括副本部長

執行役員

財務本部長 兼 財務部長

保坂  暁

（昇格）

執行役員

第一プロダクションディビジョン

ユニットリーダー

第一プロダクションディビジョン

制作第二グループリーダー

清野  敏弘

（新任）

執行役員

第二プロダクションディビジョン

ユニットリーダー

―

（３） 部長人事

氏  名 新  任 旧  任

楽々  朝光

（昇格）

第二プロダクションディビジョン

ユニットリーダー

第四プロダクションディビジョン

制作第七グループ チーフプロデューサー

山田  修三

（昇格）

第一プロダクションディビジョン

ユニットリーダー

第一プロダクションディビジョン

制作第二グループ プロデューサー

代情  明彦

（昇格）

第一プロダクションディビジョン

エンタテイメントコンテンツユニットリーダー

エンタテイメントコンテンツディビジョン

チーフプロデューサー

久保田  修

第一プロダクションディビジョン

ユニットリーダー

第二プロダクションディビジョン

制作第四グループリーダー

神吉  康太

第二プロダクションディビジョン

ＣＭＸユニットリーダー

ＣＭＸ本部

ＣＭＸグループリーダー

ｼﾞｭﾘｰ・ﾄｰﾏｽ 第一プロダクションディビジョン

国際クリエイティブユニットリーダー

クリエイティブディビジョン

国際クリエイティブ推進部グループリーダー

千葉  晃久

（昇格）

総務本部 総務部長

総務本部 総務部

次長

* ＰＭ＝プロダクションマネージャー、ＣＭＸ＝コミュニケーション・ミックス

 以 上

（別紙）

株式会社葵プロモーション　組織図　（平成２２年４月１日現在）

制 作 ユ ニ ッ ト
制 作 ユ ニ ッ ト

第 一 プ ロ ダ ク シ ョ ン デ ィ ビ ジ ョ ン 制 作 ユ ニ ッ ト
制 作 ユ ニ ッ ト
エンタテイメントコンテンツユニット
国 際 ク リ エ イ テ ィ ブ ユ ニ ッ ト

P M 部

制 作 ユ ニ ッ ト
制 作 ユ ニ ッ ト
制 作 ユ ニ ッ ト

第 二 プ ロ ダ ク シ ョ ン デ ィ ビ ジ ョ ン 制 作 ユ ニ ッ ト
制 作 ユ ニ ッ ト
C M X ユ ニ ッ ト
C M X ユ ニ ッ ト

株 取 社 ク リ エ イ テ ィ ブ デ ィ ビ ジ ョ ン 企 画 演 出 部
主 締 企 画 統 括 部
総 役
会 会 長 プロダクションコントロールディビジョン 統 括 部

制 作 管 理 部
監 常
査 務 財 務 部
役 会 財 務 本 部 経 理 部
監 管 理 部
査
役 総 務 本 部 総 務 部
会 庶 務 部

総 合 計 画 部
戦 略 統 括 本 部 広 報 Ｉ Ｒ 部

事 業 開 発 部

秘 書 室

内 部 監 査 室

法 務 室

海 外 支 店

＊制作ユニットの呼称については、各ユニットリーダーの名前により、
　　「○○ユニット」とする。
　　　　例．ユニットリーダー：鈴木→鈴木ユニット